
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.03.2022 №314
г. Вытегра

О внесении изменений в муниципаль­
ную программу «Развитие образования 
Вытегорского муниципального района 
на 2021-2025 годы»

В связи с принятием решений Представительного Собрания 
Вытегорского муниципального района от 27 декабря 2021 года № 512 «О 
внесении изменений в решение Представительного Собрания от 13.12.2021 
№ 500», от 27 декабря 2021 года № 511 «О внесении изменений в решение 
Представительного Собрания от 09.12.2020 № 386», руководствуясь статьей 
179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с 
постановлением Администрации Вытегорского муниципального района от 
08 мая 2018 года № 586 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 
оценки эффективности реализации муниципальных программ Вытегорского 
муниципального района» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования 
Вытегорского муниципального района на 2021-2025 годы», утвержденную 
постановлением Администрации Вытегорского муниципального района от 
29 марта 2019 года № 327, (с последующими изменениями) следующие 
изменения:

1) графу 2 позиции «Объем финансового обеспечения программы» 
паспорта программы изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансового обеспечения за счет средств бюджета 
района (далее - районный бюджет), необходимый для реализации 
программы, -  2 930 503,7 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2021 год -  506 978,5 тыс. рублей;
2022 год -  620 617,6 тыс. рублей;
2023 год -  710 606,9 тыс. рублей;
2024 год -  554 182,0 тыс. рублей;
2025 год -  538 118,7 тыс. рублей.»;
2) в разделе 3 программы абзацы первый -  шестой изложить в



следующей редакции:
«Общий объем финансового обеспечения за счет средств бюджета 

района (далее - районный бюджет), необходимый для реализации 
программы, -  2 930 503,7 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2021 год -  506 978,5 тыс. рублей;
2022 год -  620 617,6 тыс. рублей;
2023 год -  710 606,9 тыс. рублей;
2024 год -  554 182,0 тыс. рублей;
2025 год -  538 118,7 тыс. рублей.»;
3) в пункте 5.1 раздела 5 программы абзацы седьмой -  двенадцатый 

изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансового обеспечения за счет средств районного 

бюджета, необходимый для реализации подпрограммы 1, -  673 809,0 тыс. 
рублей, в том числе по годам реализации:

2021 год -  126 921,0 тыс. рублей;
2022 год -  137 346,6 тыс. рублей;
2023 год -  136 513,8 тыс. рублей;
2024 год -  136 513,8 тыс. рублей;
2025 год -  136 513,8 тыс. рублей.»;
4) в пункте 5.2 раздела 5 программы абзацы десятый -  пятнадцатый 

изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансового обеспечения за счет средств районного 

бюджета, необходимый для реализации подпрограммы 2 , -  1 547 433,9 тыс. 
рублей, в том числе по годам реализации:

2021 год -  282 742,3 тыс. рублей;
2022 год -  320 438,8 тыс. рублей;
2023 год -  318 928,5 тыс. рублей;
2024 год -  317 330,0 тыс. рублей;
2025 год -  307 994,3 тыс. рублей.»;
5) в пункте 5.3 раздела 5 программы абзацы шестой -  одиннадцатый 

изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансового обеспечения за счет средств районного 

бюджета, необходимый для реализации мероприятий подпрограммы 3 , - 8 1
528,6 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2021 год -  16 383,8 тыс. рублей;
2022 год -  16 286,2 тыс. рублей;
2023 год -  16 286,2 тыс. рублей;
2024 год -  16 286,2 тыс. рублей;
2025 год -  16 286,2 тыс. рублей.»;
6) в пункте 5.4 раздела 5 программы абзацы седьмой -  двенадцатый 

изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансового обеспечения за счет средств районного 

бюджета, необходимый для реализации мероприятий подпрограммы 4, -  
4 664,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2021 год -  872,0 тыс. рублей;



2022 год -  948,0 тыс. рублей;
2023 год -  948,0 тыс. рублей;
2024 год -  948,0 тыс. рублей;
2025 год -  948,0 тыс. рублей.»;
7) в пункте 5.5 раздела 5 программы абзацы четвертый -  девятый 

изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансового обеспечения за счет средств районного 

бюджета, необходимый для реализации подпрограммы 5, - 348 454,2 тыс. 
рублей, в том числе по годам реализации:

2021 год -  27 006,5 тыс. рублей;
2022 год -  90 166,1 тыс. рублей;
2023 год -  182 554,0 тыс. рублей;
2024 год -  27 727,6 тыс. рублей;
2025 год -  21 000,0 тыс. рублей.»;
8) в пункте 5.6 раздела 5 программы абзацы шестой -  одиннадцатый 

изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансового обеспечения за счет средств районного 

бюджета, необходимый для реализации подпрограммы 6, -  266 765,7 тыс. 
рублей, в том числе по годам реализации:

2021 год -  51204,6 тыс. рублей;
2022 год -  53 931,9 тыс. рублей;
2023 год -  53 876,4 тыс. рублей;
2024 год -  53 876,4 тыс. рублей;
2025 год -  53 876,4 тыс. рублей.»;
9) в пункте 5.7 раздела 5 программы абзацы шестой -  одиннадцатый 

изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансового обеспечения за счет средств районного 

бюджета, необходимый для реализации подпрограммы 7 , -  7 848,3 тыс. 
рублей, в том числе по годам реализации:

2021 год -  1 848,3 тыс. рублей;
2022 год -  1 500,0 тыс. рублей;
2023 год -  1 500,0 тыс. рублей;
2024 год -  1 500,0 тыс. рублей;
2025 год -  1 500,0 тыс. рублей.»;
10) приложение 3 к программе изложить в новой редакции согласно 

приложению 1 к настоящему постановлению;
11) приложение 4 к программе изложить в новой редакции согласно 

приложению 2 к настоящему постановлению;
12) графу 2 позиции «Объемы финансового обеспечения 

подпрограммы 1» паспорта подпрограммы 1 изложить в следующей 
редакции:

«Общий объем финансового обеспечения за счет средств районного 
бюджета, необходимый для реализации подпрограммы 1, -  673 809,0 тыс. 
рублей, в том числе по годам реализации:

2021 год -  126 921,0 тыс. рублей;



2022 год -  137 346,6 тыс. рублей;
2023 год -  136 513,8 тыс. рублей;
2024 год -  136 513,8 тыс. рублей;
2025 год -  136 513,8 тыс. рублей.»;
13) раздел 4 подпрограммы 1 изложить в новой редакции:
«Общий объем финансового обеспечения за счет средств районного 

бюджета, необходимый для реализации подпрограммы 1, -  673 809,0 тыс. 
рублей, в том числе по годам реализации:

2021 год -  126 921,0 тыс. рублей;
2022 год -  137 346,6 тыс. рублей;
2023 год -  136 513,8 тыс. рублей;
2024 год -  136 513,8 тыс. рублей;
2025 год -  136 513,8 тыс. рублей.
Сведения о расходах районного бюджета на реализацию подпрограммы

1 представлены в приложении 3 к подпрограмме 1.»;
14) приложение 3 к подпрограмме 1 изложить в новой редакции 

согласно приложению 3 к настоящему постановлению;
15) приложение 4 к подпрограмме 1 изложить в новой редакции 

согласно приложению 4 к настоящему постановлению;
16) графу 2 позиции «Объем финансового обеспечения подпрограммы 

2» паспорта подпрограммы 2 изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансового обеспечения за счет средств районного 

бюджета, необходимый для реализации подпрограммы 2, -  1 547 433,9 тыс. 
рублей, в том числе по годам реализации:

2021 год -  282 742,3 тыс. рублей;
2022 год -  320 438,8 тыс. рублей;
2023 год -  318 928,5 тыс. рублей;
2024 год -  317 330,0 тыс. рублей;
2025 год -  307 994,3 тыс. рублей.»;
17) раздел 4 подпрограммы 2 изложить в новой редакции:
«Общий объем финансового обеспечения за счет средств районного 

бюджета, необходимый для реализации подпрограммы 2, -  1 547 433,9 тыс. 
рублей, в том числе по годам реализации:

2021 год-282  742,3 тыс. рублей;
2022 год -  320 438,8 тыс. рублей;
2023 год -  318 928,5 тыс. рублей;
2024 год -  317 330,0 тыс. рублей;
2025 год -  307 994,3 тыс. рублей.
Сведения о расходах районного бюджета на реализацию подпрограммы

2 представлены в приложении 3 к подпрограмме 2.»;
18) приложение 3 к подпрограмме 2 изложить в новой редакции 

согласно приложению 5 к настоящему постановлению;
19) приложение 4 к подпрограмме 2 изложить в новой редакции 

согласно приложению 6 к настоящему постановлению;



20) графу 2 позиции «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 
3» паспорта подпрограммы 3 изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансового обеспечения за счет средств районного 
бюджета, необходимый для реализации мероприятий подпрограммы 3 , - 8 1
528.6 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2021 год -  16 383,8 тыс. рублей;
2022 год -  16 286,2 тыс. рублей;
2023 год -  16 286,2 тыс. рублей;
2024 год -  16 286,2 тыс. рублей;
2025 год -  16 286,2 тыс. рублей.»;
21) раздел 4 подпрограммы 3 изложить в новой редакции:
«Общий объем финансового обеспечения за счет средств районного 

бюджета, необходимый для реализации мероприятий подпрограммы 3 , - 8 1
528.6 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2021 год -  16 383,8 тыс. рублей;
2022 год -  16 286,2 тыс. рублей;
2023 год -  16 286,2 тыс. рублей;
2024 год -  16 286,2 тыс. рублей;
2025 год -  16 286,2 тыс. рублей.
Сведения о расходах районного бюджета района на реализацию 

подпрограммы 3 представлены в приложении 3 к подпрограмме 3.»;
22) приложение 3 к подпрограмме 3 изложить в новой редакции 

согласно приложению 7 к настоящему постановлению;
23) графу 2 позиции «Объемы финансового обеспечения 

подпрограммы 4» паспорта подпрограммы 4 изложить в следующей 
редакции:

«Общий объем финансового обеспечения за счет средств районного 
бюджета, необходимый для реализации мероприятий подпрограммы 4, -  
4 664,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2021 год -  872,0 тыс. рублей;
2022 год -  948,0 тыс. рублей;
2023 год -  948,0 тыс. рублей;
2024 год -  948,0 тыс. рублей;
2025 год -  948,0 тыс. рублей.»;
24) раздел 4 подпрограммы 4 изложить в новой редакции:
«Общий объем финансового обеспечения за счет средств районного 

бюджета, необходимый для реализации мероприятий подпрограммы 4, -  
4 664,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2021 год -  872,0 тыс. рублей;
2022 год -  948,0 тыс. рублей;
2023 год -  948,0 тыс. рублей;
2024 год -  948,0 тыс. рублей;
2025 год -  948,0 тыс. рублей.
Сведения о расходах районного бюджета на реализацию подпрограммы-

4 представлены в приложении 3 к подпрограмме 4.»;



25) приложение 3 к подпрограмме 4 изложить в новой редакции 
согласно приложению 8 к настоящему постановлению;

26) приложение 4 к подпрограмме 4 изложить в новой редакции 
согласно приложению 9 к настоящему постановлению;

27) графу 2 позиции «Целевые показатели подпрограммы 5» паспорта 
подпрограммы 5 дополнить пунктом 4: «4. Количество общеобразовательных 
организаций района (объектов культурного наследия), находящихся в 
муниципальной собственности на которых проведены работы по 
консервации, проведению противоаварийных работ, ремонту, реставрации, 
приспособлению объекта культурного наследия современного 
использования, технический и авторский надзор за проведением этих 
работ.»;

28) графу 2 позиции «Объемы финансового обеспечения 
подпрограммы 5» паспорта подпрограммы 5 изложить в следующей 
редакции:

«Общий объем финансового обеспечения за счет средств районного 
бюджета, необходимый для реализации подпрограммы 5, - 348 454,2 тыс. 
рублей, в том числе по годам реализации:

2021 год -  27 006,5 тыс. рублей;
2022 год -  90 166,1 тыс. рублей;
2023 год -  182 554,0 тыс. рублей;
2024 год -  27 727,6 тыс. рублей;
2025 год -  21 000,0 тыс. рублей.»;
29) графу 2 позиции «Ожидаемые результаты реализации 

подпрограммы 5» дополнить пунктом 4: «4. Количество объектов 
культурного наследия, находящихся в муниципальной собственности на 
которых проведены работы по консервации, проведению противоаварийных 
работ, ремонту, реставрации, приспособлению объекта культурного наследия 
современного использования, технический и авторский надзор за проведение 
этих работ -  1 ед.»;

30) в разделе 3 подпрограммы 5 Мероприятие 1.4 дополнить абзацем 
следующего содержания:

«Цель: обеспечение современных требований к условиям обучения.»;
31) раздел 4 подпрограммы 5 изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансового обеспечения за счет средств районного

бюджета, необходимый для реализации подпрограммы 5, - 348 454,2 тыс. 
рублей, в том числе по годам реализации:

2021 год -  27 006,5 тыс. рублей;
2022 год -  90 166,1 тыс. рублей;
2023 год -  182 554,0 тыс. рублей;
2024 год -  27 727,6 тыс. рублей;
2025 год -  21 000,0 тыс. рублей.
Сведения о расходах районного бюджета на реализацию подпрограммы

5 представлены в приложении 3 к подпрограмме 5.»;



32) приложение 1 к подпрограмме 5 изложить в новой редакции 
согласно приложению 10 к настоящему постановлению;

33) приложение 2 к подпрограмме 5 изложить в новой редакции 
согласно приложению 11 к настоящему постановлению;

34) приложение 3 к подпрограмме 5 изложить в новой редакции 
согласно приложению 12 к настоящему постановлению;

35) подпрограмму 5 дополнить приложением 4, согласно приложению 
13 к данному постановлению.

36) графу 2 позиции «Объемы финансового обеспечения 
подпрограммы 6» паспорта подпрограммы 6 изложить в следующей 
редакции:

«Общий объем финансового обеспечения за счет средств районного 
бюджета, необходимый для реализации подпрограммы 6, -  266 765,7 тыс. 
рублей, в том числе по годам реализации:

2021 год -  51204,6 тыс. рублей;
2022 год -  53 931,9 тыс. рублей;
2023 год -  53 876,4 тыс. рублей;
2024 год -  53 876,4 тыс. рублей;
2025 год -  53 876,4 тыс. рублей.»;
37) раздел 4 подпрограммы 6 изложить в новой редакции:
«Общий объем финансового обеспечения за счет средств районного 

бюджета, необходимый для реализации подпрограммы 6, -  266 765,7 тыс. 
рублей, в том числе по годам реализации:

2021 год -  51204,6 тыс. рублей;
2022 год -  53 931,9 тыс. рублей;
2023 год -  53 876,4 тыс. рублей;
2024 год -  53 876,4 тыс. рублей;
2025 год -  53 876,4 тыс. рублей.
Сведения о расходах районного бюджета на реализацию подпрограммы

6 представлены в приложении 3 подпрограммы 6.»;
38) приложение 3 к подпрограмме 6 изложить в новой редакции 

согласно приложению 14 к настоящему постановлению;
39) приложение 4 к подпрограмме 6 изложить в новой редакции 

согласно приложению 15 к настоящему постановлению;
40) графу 2 позиции «Объемы финансового обеспечения 

подпрограммы 7» паспорта подпрограммы 7 изложить в следующей 
редакции:

«Общий объем финансового обеспечения за счет средств районного 
бюджета, необходимый для реализации подпрограммы 7 , -  7 848,3 тыс. 
рублей, в том числе по годам реализации:

2021 год -  1 848,3 тыс. рублей;
2022 год -  1 500,0 тыс. рублей;
2023 год -  1 500,0 тыс. рублей;
2024 год -  1 500,0 тыс. рублей;
2025 год -  1 500,0 тыс. рублей.»;



41) раздел 4 подпрограммы 6 изложить в новой редакции:
«Общий объем финансового обеспечения за счет средств районного 

бюджета, необходимый для реализации подпрограммы 7 , -  7 848,3 тыс. 
рублей, в том числе по годам реализации:

2021 год -  1 848,3 тыс. рублей;
2022 год -  1 500,0 тыс. рублей;
2023 год -  1 500,0 тыс. рублей;
2024 год -  1 500,0 тыс. рублей;
2025 год -  1 500,0 тыс. рублей.
Сведения о расходах районного бюджета на реализацию подпрограммы

7 представлены в приложении 3 к подпрограмме 7.»;
42) приложение 3 к подпрограмме 7 изложить в новой редакции 

согласно приложению 16 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

дня его официального опубликования.

Временно исполняющий полно 
руководителя Администрации И.В. Перцев



Приложение 1 
к постановлению 

от 31.02.2022 №314 
«Приложение 3

к муниципальной программе «Развитие образования 
Вытегорского муниципального района на 2021-2025 годы»

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации программы за счет средств районного бюджета

Ответственный исполнитель, соисполнитель, 
участник

Источник финансово­
го обеспечения

Расходы (тыс. руб.)

2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7
Администрация района (управление образования Адми­
нистрации района), МКУ «МФЦ», МУ «ЦОДУ ВМР», 
Управление ЖКХ, образовательные организации района

всего, в том числе 506 978,5 620 617,6 710 606,9 554 182,0 538 118,7
собственные доходы 156 649,8 184 246,5 183 513,5 182 738,2 175 867,6
средства федерального 
бюджета

14 657,4 71 820,7 72 548,0 21 025,7 12 200,7

средства областного 
бюджета

335 671,3 364 550,4 454 545,4 350418,1 350 050,4

Подпрограмма «Развитие системы дошкольного образо­
вания»

всего, в том числе 126 921,0 137 346,6 136 513,8 136 513,8 136 513,8
собственные доходы 18 040,1 21 706,7 21 706,7 21 706,7 21 706,7
средства федерального 
бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства областного 
бюджета 108 880,9 115 639,9 114 807,1 114 807,1 114 807,1

Подпрограмма «Развитие системы общего образования» всего, в том числе 282 742,3 320 438,8 318 928,5 317 330,0 307 994,3
собственные доходы 47 911,3 61 754,9 62017,0 61 749,9 61 606,9
средства федерального 
бюджета 14 657,4 19 959,6 22 386,2 21 025,7 12 200,7

средства областного 
бюджета 220 173,6 238 724,3 234 525,3 234 554,4 234 186,7

Подпрограмма «Развитие системы дополнительного 
образования»

всего, в том числе 16 383,8 16 286,2 16 286,2 16 286,2 16 286,2
собственные доходы 16 383,8 16 286,2 16 286,2 16 286,2 16 286,2
средства федерального 
бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



средства областного 
бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма «Кадровое обеспечение системы образо­
вания»

всего, в том числе 872,0 948,0 948,0 948,0 948,0
собственные доходы 792,0 848,0 848,0 848,0 848,0
средства федерального 
бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства областного 
бюджета 80,0 100,0 100,0 100,0 100,0

Подпрограмма «Комплексная безопасность и мероприя­
тия по проведению ремонтных работ в муниципальных 
образовательных учреждениях»

всего, в том числе 27 006,5 90 166,1 182 554,0 27 727,6 21 000,0
собственные доходы 21 360,1 29 175,5 28 235,8 27 727,6 21 000,0
средства федерального 
бюджета 0,0 51 861,1 50 161,8 0,0 0,0

средства областного 
бюджета

5 646,4 9129,5 104 156,4 0,0 0,0

Подпрограмма «Обеспечение реализации программы, 
прочие мероприятия в области образования»

всего, в том числе 51 204,6 53 931,9 53 876,4 53 876,4 53 876,4
собственные доходы 50 314,2 52 975,3 52 919,8 52 919,8 52 919,8
средства федерального 
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства областного 
бюджета

890,4 956,6 956,6 956,6 956,6

Подпрограмма «Развитие системы отдыха детей, их оз­
доровления и занятости»

всего, в том числе 1 848,3 1 500,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0
собственные доходы 1 843,3 1 500,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0
средства федерального 
бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства областного 
бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Приложение 2 
к постановлению 

от 31.02.2022 №314 
«Приложение 4

к муниципальной программе «Развитие образования 
Вытегорского муниципального района на 2021-2025 годы»

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА 
объемов привлечения средств областного бюджета за счет средств федерального бюджета и собственных 

средств областного бюджета, средств бюджетов поселений, организаций на реализацию программы
Источник финансового обеспечения Оценка расходов (тыс. руб.)

2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6
всего 377 328,7 463 371,1 554 093,4 398 443,8 389 251,1
федеральный бюджет 14 657,4 71 820,7 72 548,0 21 025,7 12 200,7
областной бюджет 335 671,3 364 550,4 454 545,4 350 418,1 350 050,4
бюджеты поселений - - - - -
организации - - - - -

безвозмездные поступления от физических лиц (родительская плата за при­
смотр и уход за детьми в образовательных организациях района)

27 000,0 27 000,0 27 000,0 27 000,0 27 000,0



Приложение 3 
к постановлению 

от 31.02.2022 №314 
«Приложение 3 к подпрограмме 1

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ 1
Статус Наименование 

ведомственной программы, 
основного 

мероприятия

Ответственный 
исполнитель, уча­

стник

Целевой
показатель

Источник финан­
сового обеспече­

ния

Расходы (тыс. руб.)

2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Подпрограмма «Развитие системы дошко­

льного образования»
Администрация 
района (управле­
ние образования 
Администрации 
района), Управле­
ние ЖКХ, образо­
вательные органи­
зации района, МУ 
«ЦОДУ ВМР»

X всего, в том числе 126 921,0 137 346,6 136 513,8 136 513,8 136 513,8
собственные до­
ходы 18 040,1 21 706,7 21 706,7 21 706,7 21 706,7

средства феде­
рального бюдже­
та

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства област­
ного бюджета 108 880,9 115 639,9 114 807,1 114 807,1 114 807,1

Основное ме­
роприятие

Обеспечение деятельности 
образовательных организаций 
района, реализующих основ­
ную образовательную про­
грамму дошкольного образо­
вания. Развитие сети и инфра­
структуры образовательных 
орга-низаций района, реали­
зующих основную образова­
тельную программу дошколь­
ного образования, для обеспе­
чения доступности дошколь­
ного образования в районе

Образовательные 
организации рай­
она

1

всего, в том числе 122 107,6 132 169,0 131 336,2 131 336,2 131 336,2
собственные до­
ходы 17 844,1 21 146,5 21 146,5 21 146,5 21 146,5

средства феде­
рального бюдже­
та

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства област­
ного бюджета 104 263,5 111 022,5 110 189,7 110 189,7 110 189,7

Основное ме­
роприятие

Обеспечение предоставле­
ния социальной поддержки 
родителям (законным пред­
ставителям) детей, посе­
щающих образовательные 
организации района, реали­
зующие образовательные

Администрация
района

3

всего, в том числе 4 617,4 4 617,4 4 617,4 4 617,4 4 617,4
собственные до­
ходы 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства феде­
рального бюдже­
та

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства област- 4 617,4 4 617,4 4 617,4 4 617,4 4 617,4



Основное ме­
роприятие

программы дошкольного
образования_______________
Присмотр и уход за детьми- 
инвалидами, детьми- 
сиротами, оставшимися без 
попечения родителей, а 
также за детьми с туберку­
лёзной интоксикацией, 
обучающимися в муници­
пальных образовательных 
организациях, реализую­
щих образовательную про­
грамму дошкольного обра­
зования

Администрация
района

ного бюджета

всего, в том числе 196,0 560,2 560,2 560,2 560,2

собственные до­
ходы 196,0 560,2 560,2 560,2 560,2

средства феде­
рального бюдже­
та

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства област­
ного бюджета



Приложение 4 
к постановлению 

от 31.02.2022 №314 
«Приложение 4 к подпрограмме 1

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА 
объемов привлечения средств областного бюджета за счет средств федерального бюджета и собственных средств областного бюд- 
______________________ жета, средств бюджетов поселений, организаций на реализацию подпрограммы 1_______________________

И сточник ф инансового обеспечения О цен ка расходов (тыс. руб.)

2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6
всего 135 880,9 142 639,9 141 807,1 141 807,1 141 807,1

ф едеральны й бю дж ет
областной бю дж ет 108 880,9 115 639,9 114 807,1 114 807,1 114 807,1

бю дж еты  поселений - - - - -
организации - - - - -
безвозм ездны е поступления от ф изических ли ц  (родительская  плата за присмотр и 
уход  за детьм и в образовательны х организациях района)

27 000,0 27 000,0 27 000,0 27 000,0 27 000,0

/̂ сЛ- а я ф' ..

О ^ / д  'ч \а<§/ д1МинистРаЦия\о2̂
о / в ыте гордого

,  ю н̂иципального
Района

к а я



Приложение 5 
к постановлению 

от 31.02.2022 №314 
«Приложение 3 к подпрограмме 2

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ 2
Статус Наименование основного 

мероприятия
Ответственный исполни­

тель, участник
Целевой

показатель
Источник финан­
сового обеспече­

ния

Расходы (тыс. руб.)

2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Подпрограмма Развитие системы общего 

образования
Администрация района 
(управление образования 
Администрации района), 
МКУ «МФЦ», МУ «ЦОДУ 
ВМР», Управление ЖКХ, 
общеобразовательные орга­
низации района

X

всего, в том числе 282 742,3 320 438,8 318 928,5 317 330,0 307 994,3
собственные дохо­
ды

47 911,3 61 754,9 62017,0 61 749,9 61 606,9

средства феде­
рального бюджета

14 657,4 19 959,6 22 386,2 21 025,7 12 200,7

средства областно­
го бюджета

220 173,6 238 724,3 234 525,3 234 554,4 234 186,7

Основное ме­
роприятие

Создание условий для реа­
лизации образовательных 
программ начального об­
щего, основного общего, 
среднего общего образова­
ния.

общеобразовательные орга­
низации района

1

всего, в том числе 249 112,0 274 849,2 270 771,0 270 771,0 270 771,0
собственные дохо­
ды

47 602,3 61 283,5 61 283,5 61 283,5 61 283,5

средства феде­
рального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства областно­
го бюджета 201 509,7 213 565,7 209 487,5 209 487,5 209 487,5

Основное ме­
роприятие

Обеспечение сохранения и 
укрепления здоровья обу­
чающихся общеобразова­
тельных организаций рай­
она

общеобразовательные орга­
низации

2

всего, в том числе 21 011,6 26 676,3 25 884,4 26 327,9 26 327,9
собственные дохо­
ды

308,7 329,5 314,5 323,4 323,4

Средства феде­
рального бюджета

11 645,4 12 398,6 11 866,1 12 200,7 12 200,7

средства областно­
го бюджета 9057,5 13 948,2 13 703,8 13 803,8 13 803,8

Основное ме­
роприятие

Обеспечение сохранения 
здоровья детей с ограни­
ченными возможностями 
здоровья за время пребы­
вания в образовательных 
организациях района, реа­
лизующих адаптированные

общеобразовательные орга­
низации района

3

всего, в том числе 0,0 5 625,1 5 625,1 5 625,1 5 625,1
собственные дохо­
ды 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства феде­
рального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства областно­
го бюджета 0,0 5 625,1 5 625,1 5 625,1 5 625,1



Основное ме­
роприятие

Основное ме­
роприятие

Основное ме­
роприятие

основные общеобразова- 
тельные программы
Создание условий для обу­
чения детей из семей, от­
носящихся к льготным ка­
тегориям

Реализация регионального 
проекта «Цифровая обра­
зовательная среда»

Реализация регионального 
проекта «Современная 
школа»

общеобразовательные орга­
низации района

общеобразовательные орга­
низации района

общеобразовательные орга­
низации района

всего, в том числе 9 480,9 5 270,3 5 270,3 5 270,3
собственные дохо­
ды

0,0 0,0 0,0 0,0

средства феде- 
рального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0

средства областно­
го бюджета 9 480,9 5 270,3 5 270,3 5 270,3

5 270,3

0,0

0,0

5 270,3

всего, в том числе 0,0 3 311,2 9 809,0 3 335,1
собственные дохо­
ды

0,0 141,4 418,8 142,4

средства феде- 
рального бюджета 0,0 3 043,0 9 014,4 3 065,0

средства областно­
го бюджета 0,0 126,8 375,8 127 ,7

0,0

0,0

0,0

0,0

всего, в том числе 3 137,8 4 706,7 1 568,7 6000,6
собственные дохо­
ды

0,3 0,5 0,2 0,6

средства феде- 
рапьного бюджета 3 012,0 4 518,0 1 505,7 5 760,0

средства областно­
го бюджета 125,5 188,2 62,8 240,0

0,0

0,0

0,0

0,0



Приложение 6 
к постановлению 

от 31.02.2022 №314 
«Приложение 4 к подпрограмме 2

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА 
объемов привлечения средств областного бюджета за счет средств федерального бюджета и собственных 
средств областного бюджета, средств бюджетов поселений, организаций на реализацию подпрограммы 2

И сточник ф инансового обеспечения О цен ка расходов (ты с. руб.)

2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6
всего 234 831,0 258 683,9 256 911,5 255 580,1 246 387,4
ф едеральны й бю дж ет 14 657,4 19 959,6 22 386,2 21 025,7 12 200,7
областной  бю дж ет 220 173,6 238 724,3 234 525,3 234 554,4 234 186,7
бю дж еты  поселений - - - - -
организации - - - - -
безвозм ездны е поступления о т  ф изических л и ц - - - - -



Приложение 7 
к постановлению 

от 31.02.2022 №314
«Приложение 3 к подпрограмме 3 

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ 3__________________
Статус Наименование ведомст­

венной целевой про­
граммы, основного ме­

роприятия

Ответственный исполнитель, 
участник

Целевой пока­
затель

Источник финансо­
вого обеспечения

Расходы (тыс. руб.)

2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Подпрограмма
Развитие системы 
дополнительного об­
разования

Администрация района (управ­
ление образования Админист­
рации района), МУ «ЦОДУ 
ВМР», организации дополни­
тельного образования детей 
района, образовательные орга­
низации района.

всего, в том числе 16 383,8 16 286,2 16 286,2 16 286,2 16 286,2
собственные дохо­
ды

16 383,8 16 286,2 16 286,2 16 286,2 16 286,2

средства феде­
рального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства областно­
го бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное меро­
приятие

Создание условий для 
развития дополнитель­
ного образования детей

организации дополнительного 
образования детей района 1,2

всего, в том числе 14 789,5 13 586,2 16 286,2 16 286,2 16 286,2
собственные дохо­
ды

14 789,5 13 586,2 16 286,2 16 286,2 16 286,2

средства феде­
рального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства областно­
го бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное меро­
приятие

Создание условий для 
функционирования и 
обеспечения системы 
персонифицированного 
финансирования допол­
нительного образования 
детей

МУ «ЦОДУ ВМР», организа­
ции дополнительного образова­
ния детей района

3

всего, в том числе 1 594,3 2 700,0 0,0 0,0 0,0
собственные дохо­
ды

1 594,3 2 700,0 0,0 0,0 0,0

средства феде­
рального бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства областно­
го бюджета

0,0 0,0 0 , 0 ^ - Гая 0 ;^
• о .ГлА/

0,0



Приложение 8 
к постановлению 

от 31.02.2022 №314 
«Приложение 3 к подпрограмме 4

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ 4
Статус Наименование 

ведомственной целевой 
программы, основного 

мероприятия

Ответственный ис­
полнитель

Целевой по­
казатель

Источник финансового обес­
печения

Расходы, тыс.руб.

2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Подпрограмма
Кадровое обеспечение 
системы образования итого

всего, в том числе 872,0 948,0 948,0 948,0 948,0

собственные доходы 792,0 848,0 848,0 848,0 848,0
средства федерального бюд­
жета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства областного бюджета 80,0 100,0 100,0 100,0 100,0

Основное меро­
приятие

Создание условий для 
совершенствования це­
левой подготовки, при­
влечения и закрепления 
молодых кадров в орга­
низациях образования 
района

Администрация рай­
она (управление об­
разования Админи­
страции района), МУ 
«ЦОДУ ВМР»; обра­
зовательные органи­
зации района

1 всего, в том числе 872,0 948,0 948,0 948,0 948,0
собственные доходы 792,0 848,0 848,0 848,0 848,0
средства федерального бюд­
жета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства областного бюджета 80,0 100,0 100,0 100,0 100,0

Основное меро­
приятие

Обеспечение непрерыв­
ности системы повыше­
ния квалификации ра­
ботников образования

Администрация рай­
она (управление обра­
зования Администра­
ции района), МУ 
«ЦОДУ ВМР»

2 всего, в том числе 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
собственные доходы 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
средства федерального бюд­
жета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное меро­
приятие

Создание условий для 
повышения качества 
образования в школах с 
низкими результатами 
обучения и (или) в шко­
лах, функционирующих 
в неблагоприятных со­
циальных условиях

Администрация рай­
она (управление обра­
зования Администра­
ции района), МУ 
«ЦОДУ ВМР»; обра­
зовательные органи­
зации района

3 всего, в том числе 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
собственные доходы 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
средства федерального бюд­
жета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0

Гая

0,0

гХ  \ ------

;а°(̂ /̂ 1МИНИСТРация\v 
о /  Нь,тег*орского о ю  
ю \  м У н и М и п п л ь и о г о  /го



Приложение 9 
к постановлению 

от 31.02.2022 №314 
«Приложение 4 к подпрограмме 4

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА 
объемов привлечения средств областного бюджета за счет средств федерального бюджета и собственных 
средств областного бюджета, средств бюджетов поселений, организаций на реализацию подпрограммы 4

Источник финансового обеспечения Оценка расходов (тыс. руб.)
2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6
всего 80,0 100,0 100,0 100,0 100,0
федеральный бюджет - - - - -
областной бюджет 80,0 100,0 100,0 100,0 100,0
бюджеты поселений - - - - -
организации - - - - -
безвозмездные поступления от физических лиц - - - - -

а я ф

/ л
/о ° ° /А д м и н и с т р а ц и я
{ о  I 8ь,тегорского \о я

».



Приложение 10 
к постановлению 

от 31.02.2022 №314 
«Приложение 1 к подпрограмме 5

Сведения о целевых показателях подпрограммы 5
№
п/п

Задача, направлен­
ная на достижение 

цели

Наименование целевого показателя Ед. из­
мере­
ния

Значение целевого показателя

2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 Создание условий в 

соответствии с со­
временными требо­
ваниями к обучению 
в образовательных 
организациях района

Доля дошкольных образовательных организаций 
района, соответствующих современным требова­
ниям обучения, в общем количестве дошкольных 
образовательных организаций района

% 83,3 83,3 83,3 100 100

Количество общеобразовательных организаций 
района (объектов культурного наследия), находя­
щихся в муниципальной собственности на кото­
рых проведены работы по консервации, проведе­
нию противоаварийных работ, ремонту, реставра­
ции, приспособлению объекта культурного насле­
дия современного использования, технический и 
авторский надзор за проведением этих работ

Ед. 0 1 0 0 0

Доля общеобразовательных организаций района, 
соответствующих современным требованиям обу­
чения, в общем количестве общеобразовательных 
организаций района

% 61,5 69,2 76,9 84,6 100

Доля организаций дополнительного образования 
детей района, соответствующих современным 
требованиям обучения, в общем количестве обра­
зовательных организаций дополнительного обра­
зования района

% 100 100 100 ^
О  \  J ^ /

*• оо о/ . .

gSSfe
д м и н и с т р а ц и я у  
З ы т р г о р с к о г о  1

оо

t  ld I м Уни Чипального I)  
района / Р  * / /



Приложение 11 
к постановлению 

от 31.02.2022 №314 
«Приложение 2 к подпрограмме 5

Сведения о порядке сбора информации и методике расчета значений целевых показателей подпрограммы 5
№
п/п

Наименование 
целевого показателя (инди­

катора)

Ед.
изм

Определение 
целевого показа­

теля

Временные
характе­
ристики
целевого

показателя

Алгоритм 
формирова­

ния 
(формула) и 
методологи­

ческие 
пояснения к 

целевому 
показателю

Базовые 
показатели, используемые 

в формуле

Метод сбора 
информации, 
индекс формы 

отчетности

Объект и 
единица 
наблю­
дения

Охват
единиц

совокуп­
ности

Ответствен­
ный 

за сбор дан­
ных 

по целевому 
показателю

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Доля дошкольных образова­

тельных организаций рай­
она, соответствующих со­
временным требованиям 
обучения, в общем количе­
стве дошкольных образова­
тельных организаций района

% отношение ко­
личества дошко­
льных образова­
тельных органи­
заций района, 
соответствую­
щих современ­
ным требовани­
ям обучения, к 
общему числу 
дошкольных 
образовательных 
организаций 
района

Периодич­
ность сбора 
данных -  
ежегодно 
до 15 янва­
ря года, 
следующе­
го за от­
четным, 
временная 
характери­
стика - год

X
1  = — 100, 

N

X - количество дошкольных 
образовательных организаций 
района, соответствующих со­
временным требованиям обуче­
ния;
N - общее число дошкольных 
образовательных организаций 
района.

Акг приемки 
дошкольных 
образователь­
ных организа­
ций района к 
новому учеб­
ному году

дошколь­
ные обра­
зователь­
ные орга­
низации 
района

Сплошное
наблюде­
ние

Управление 
образования 
Админист­
рации рай­
она

2 Доля общеобразовательных 
организаций района, соот­
ветствующих современным 
требованиям обучения, в 
общем количестве общеоб­
разовательных организаций 
района

% отношение ко­
личества обще­
образовательных 
организаций 
района, соот­
ветствующих 
современным 
требованиям 
обучения, к 
общему числу 
общеобразова­
тельных органи-

Периодич­
ность сбора 
данных -  
ежегодно 
до 15 янва­
ря года, 
следующе­
го за от­
четным, 
временная 
характери­
стика - год

II О о
X - количество общеобразова­
тельных организаций района, 
соответствующих современным 
требованиям обучения;
N - общее число общеобразова­
тельных организаций района.

Акт приемки 
общеобразова­
тельных орга­
низаций рай­
она к новому 
учебному году

общеобра­
зователь­
ные орга­
низации 
района

Сплошное
наблюде­
ние

Управление 
образования 
Админист­
рации рай­
она



зации района

Доля организаций дополни­
тельного образования детей 
района, соответствующих 
современным требованиям 
обучения, в общем количе­
стве организаций дополни­
тельного образования детей 
района

% отношение ко­
личества орга­
низаций допол­
нительного об­
разования детей 
района, соответ­
ствующих со­
временным тре­
бованиям обуче­
ния, к общему 
числу организа­
ций дополни­
тельного обра­
зования детей 
района________

Периодич­
ность сбора 
данных — 
ежегодно 
до 15 янва­
ря года, 
следующе­
го за от­
четным, 
временная 
характери­
стика - год

Y = *400
N

X - количество организаций до­
полнительного образования де­
тей района, соответствующих 
современным требованиям обу­
чения;
N - общее число организаций 
дополнительного образования 
детей района.

Акт приемки 
организаций 
дополнитель­
ного образо­
вания детей 
района к но­
вому учебно­
му году

организа­
ции допол­
нительного 
образова­
ния детей 
района

Сплошное
наблюде­
ние

Управление 
образования 
Админист­
рации рай­
она

Количество общеобразо­
вательных организаций 
района (объектов куль­
турного наследия), нахо­
дящихся в муниципаль­
ной собственности на 
которых проведены рабо­
ты по консервации, про­
ведению противоаварий- 
ных работ, ремонту, рес­
таврации, приспособле­
нию объекта культурного 
наследия современного 
использования, техниче­
ский и авторский надзор 
за проведением этих ра­
бот

ед. количество 
отремонтиро­
ванных (ре­
конструиро­
ванных) зда­
ний общеобра­
зовательных 
организаций 
(объектов 
культурного 
наследия)

1 раз в 
год, пока­
затель за 
год

X i - количество отремонти­
рованных (реконструирован­
ных) зданий общеобразова­
тельных организаций (объек­
тов культурного наследия); 
п - количество объектов об­
щеобразовательных органи­
заций (объектов культурного 
наследия), которые должны 
быть созданы путем ремонта 
и реконструкции

Акт прием­ общеоб­
ки организа­ разова­
ции допол­ тельные
нительного организа­
образования ции (объ­
детей района екты
к новому культур­
учебному ного на­
году следия)

Сплошное
наблюде­
ние

Управление 
образова­
ния Адми­
нистрации 
района

* а я <$-■

^ Ч •4гг о'О/д
а ^““н“сграиия\<5'* »I о “,ГвГ“ВСКО™ |о»

{ * Ю муниципального /ю

».

района

:<ъ.



Приложение 12 
к постановлению 

от 31.02.2022 №314 
«Приложение 3 к подпрограмме 5

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧ НИЕ РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ 5
Статус Наименование ведомственной 

целевой программы, основного 
мероприятия

Ответственный ис­
полнитель, участник

Целевой пока­
затель

Источник финансового 
обеспечения

Расходы (тыс. руб.)

2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Подпрограмма Комплексная безопасность и ме­

роприятия по проведению ре­
монтных работ в муниципальных 
образовательных учреждениях

и т о го X всего, в том числе 27 006,5 90 166,1 182 554,0 27 727,6 21 000,0
собственные доходы 21 360,1 29 175,5 28 235,8 27 727,6 21 000,0
средства федераль­
ного бюджета 0,0 51 861,1 50 161,8 0,0 0,0
средства областного 
бюджета

5 646,4
9 129,5 104 156,4 0,0 0,0

Основное меро­
приятие

Обеспечение комплексной безо­
пасности в образовательных орга­
низациях района и прочих органи­
зациях образования района

образовательные 
организации района, 
Управление ЖКХ

2

всего, в том числе 27 006,5 35 041,6 129 235,7 27 727,6 21 000,0
собственные доходы 21 360,1 28 073,0 27 169,4 27 727,6 21 000,0
средства федераль­
ного бюджета 0,0 0,0 0,0

0 0

средства областного 
бюджета 5 646,4

6968,6 102 066,3
0 0

Основное меро­
приятие

Реализация регионального проек­
та «Современная школа»

Администрация рай­
она, Управление 
ЖКХ, образователь­
ные организации 
района

2

всего, в том числе 0,0 55 124,5 53 318,3 0,0 0,0
собственные доходы 0,0 1 102,5 1 066,4 0,0 0,0
средства федераль­
ного бюджета 0,0 51 861,1 50 161,8

0,0 0,0

средства областного 
бюджета 0,0 2 160,9 2 090,1 0,0 0,0

».



Приложение 13 
к постановлению 

от 31.02.2022 №314 
«Приложение 4 к подпрограмме 5

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА 
объемов привлечения средств областного бюджета за счет средств федерального бюджета и собственных 
средств областного бюджета, средств бюджетов поселений, организаций на реализацию подпрограммы 5

Источник финансового обеспечения Оценка засходов (тыс. руб.)

2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6
всего 5 646,4 60 990,6 154 318,2 0,0 0,0
федеральный бюджет 0,0 51 861,1 50 161,8 0,0 0,0
областной бюджет 5 646,4 9 129,5 104 156,4 0,0 0,0
бюджеты поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
организации 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
безвозмездные поступления от физических лиц (родительская 
плата за присмотр и уход за детьми в образовательных организа­
циях района)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

».



Приложение 14 
к постановлению 

от 31.02.2022 №314 
«Приложение 3 к подпрограмме 6

Финансовое обеспечение подпрограммы 6
Статус Наименование 

ведомственной целевой про­
граммы, основного 

мероприятия

Ответственный испол­
нитель, 

участник

Целевой пока­
затель

Источник финансового 
обеспечения

Расходы (тыс. руб.)

2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Подпрограмма Обеспечение реализации про­

граммы, прочие мероприятия в 
области образования

и т о г о

X

всего, в том числе 51 204,6 53 931,9 53 876,4 53 876,4 53 876,4
собственные доходы 50 314,2 52 975,3 52 919,8 52 919,8 52 919,8
средства федераль­
ного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
средства областного 
бюджета 890,4 956,6

956,6 956,6 956,6

Основное ме­
роприятие

Создание условий для обеспе­
чения деятельности управле­
ния образования Администра­
ции района и образователь­
ных организаций района

Администрация района

1

всего, в том числе 50 314,2 52 975,3 52 919,8 52 919,8 52 919,8
собственные доходы 50 314,2 52 975,3 52 919,8 52 919,8 52 919,8
средства федераль­
ного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
средства областного 
бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное ме­
роприятие Выполнение отдельных госу­

дарственных полномочий по 
организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попе­
чительству в отношении граж­
дан, нуждающихся в опеке и 
попечительстве

Администрация района 2

всего, в том числе 890,4 956,6 956,6 956,6 956,6
собственные доходы 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
средства федераль­
ного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
средства областного 
бюджета

890,4 956,6 956,6 956,6 956,6

».



Приложение 15 
к постановлению 

от 31.02.2022 №314 
«Приложение 4 к подпрограмме 6

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА 
объемов привлечения средств областного бюджета за счет средств федерального бюджета и собственных 
средств областного бюджета, средств бюджетов поселений, организаций на реализацию подпрограммы 6

Источник финансового обеспечения Оценка расходов (тыс. руб.)
2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6
всего 890,4 956,6 956,6 956,6 956,6
федеральный бюджет - - - - -
областной бюджет 890,4 956,6 956,6 956,6 956,6
бюджеты поселений - - - - -
организации - - - - -
безвозмездные поступления от физических лиц - - - - -



Приложение 16 
к постановлению 

от 31.02.2022 №314 
«Приложение 3 к подпрограмме 7

Финансовое обеспечение подпрограммы 7
Статус Наименование 

ведомственной целевой программы, 
основного 

мероприятия

Ответственный ис­
полнитель, 
участник

Целевой пока­
затель

Источник финансо­
вого обеспечения

Расходы (тыс. руб.)

2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Подпрограмма «Развитие системы отдыха детей, 

их оздоровления и занятости»
итого X всего, в том числе 1 848,3 1 500,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0

собственные доходы 1 848,3 1 500,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0
средства областного 
бюджета

0 0 0 0 0

Основное меро­
приятие

Обеспечение отдыха детей всех 
групп здоровья в организациях 
отдыха детей и их оздоровления

Управление образо­
вания Администра­

ции района

1 всего, в том числе 1099,1 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0

собственные доходы 1099,1 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0

средства областного 
бюджета

0 0 0 0 0

Основное меро­
приятие

Обеспечение организации времен­
ного трудоустройства подростков в 
возрасте от 14 до 18 лет в свобод­
ное от учебы время

Управление образо­
вания Администра­

ции района

2 всего, в том числе 502,5 250,0 250,0 250,0 250,0
собственные доходы 502,5 250,0 250,0 250,0 250,0
средства областного 
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация рай­
она 3

Всего, в том числе 246,7 250,0 250,0 250,0 250,0

собственные доходы 246,7 250,0 250,0 250,0 250,0

средства областного 
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0


